
Evidenční číslo: KK03095/2023/1 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě ev. č. KK 03095/2023  

o nájmu CNG autobusů pro zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje – oblast 
Žluticko - Tepelsko 

 

Smluvní strany: 

1. Karlovarský kraj 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 
Zástupce: Ing. Jan Bureš, DBA, neuvolněný člen zastupitelstva na základě 

usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 650/05/24 ze dne 20.05.2024 
IČO: 70891168 
DIČ: CZ70891168 

Č. účtu:  

ID datové schránky: siqbxt2 

Kontaktní osoba: 

Telefon: 

E-mail:  

(dále jen „Pronajímatel“) 

a 

2. VV autobusy s.r.o. 

Sídlo: Praha 1, Václavské nám. 56/802, PSČ 110 00 

Zástupci: Marta Hudcová, prokuristka 

IČO: 26346664 

DIČ: CZ26346664 

Č. účtu: 

ID datové schránky: 

Doručovací adresa: 

xrjbe6f 

Žlutice, Karlovarská č.p. 383, PSČ 364 52 

Kontaktní osoba: 

Telefon: 

E-mail:  

(dále jen „Nájemce“) 

(Pronajímatel a Nájemce dále společně jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

 
1. Pronajímatel na základě kupní smlouvy na dodávku CNG autobusů ze dne 22. 12. 2022, ID dle registru 

smluv: 21306577, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Kupní smlouva“) se společností  
KAR group, a.s., se sídlem Vítkovická 3257/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25823035 (dále 

jen „Výrobce“) nabyl do vlastnictví 3 nízkokapacitní CNG autobusy, definovaných ve smlouvě  
ev. č. KK 03095/2023 o nájmu CNG autobusů pro zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje – 



Stránka 2 z 3 

oblast Žluticko - Tepelsko (dále jen „Smlouva“) jako Malé autobusy. Tyto Malé autobusy pořídil 

Pronajímatel bez finanční podpory uvedené v části VIII. odst. 11 Smlouvy.   

2. Pronajímatel má zájem přenechat Nájemci 3 dodatečně pořízené Malé autobusy za podmínek 

stanovených Smlouvou.  

3. Na pronájem Malých autobusů pořízených bez dotace se nevztahují vybraná ustanovení Smlouvy. 

4. Smluvní strany se proto dohodly, že uzavřou Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“)  

 
1. Text části II. odst. 1 Předmět smlouvy se nahrazuje novým textem, který zní: 

1. Předmětem Smlouvy je závazek Pronajímatele přenechat Nájemci za podmínek stanovených  
ve Smlouvě k dočasnému užívaní 14 kusů Malých autobusů a 4 kusů Středních autobusů, jejichž 
seznam tvoří přílohu č. 1a) Smlouvy (dále jen „Autobusy“) a závazek Nájemce hradit nájemné 
způsobem a ve výši sjednané v čl. V této Smlouvy, jakož i zajišťovat pro Pronajímatele běžnou údržbu 
Autobusů ve smyslu odst. 13.2 Kupních smluv vč. uplatňování požadavků na Záruční servis dle čl. 13 
Kupních smluv a vč. zajišťování pozáručního servisu Autobusů. 

2. Dodatečně přenechané Malé autobusy v počtu 3 ks byly Nájemci předávány po dohodě Smluvních stran 
všechny společně (najednou) dne 07.03.2024 a o jejich předání byl pořízen písemný předávací protokol. 
Dokumentace k předmětným autobusům byla Nájemci předána dne 15.03.2024 a o předání byl pořízen 
písemný předávací protokol. 

Každý dodatečně přenechaný Malý autobus byl Pronajímatelem Nájemci předán s dokladem o pojištění 
vozidla, s originálem osvědčení o registraci vozidla s 2 sadami klíčů a s další výbavou, která je 
specifikována v příloze č. 2 Kupní smlouvy. Jednu sadu klíčů si ponechá Pronajímatel. 

3. Nájemné za dodatečně přenechané Malé autobusy bude hrazeno ode dne účinnosti Dodatku č.1, tj. ode 
dne 01.06.2024. 

4. Text části V. odst.1 Nájemné, platební podmínky se nahrazuje novým textem, který zní: 

5.  Nájemné za 1 kalendářní měsíc užívání Autobusů je stanoveno ve výši 27 332,- Kč bez DPH  
za jeden Malý autobus a ve výši 31 247,- Kč bez DPH za jeden Střední autobus. Celkové nájemné  
za 1 kalendářní měsíc užívání všech Autobusů dle čl. II odst. 1 této Smlouvy činí od 1. června 2024 
částku 507 636,- Kč bez DPH.  

5. Na užívání 3 ks Malých autobusů předaných Nájemci 7. března 2024 se nevztahují zcela nebo se 
vztahují pouze částečně podmínky užívání uvedené v části VIII. Smlouvy Podmínky užívání autobusů 
následovně: 

a) Nájemce není povinen používat Malé autobusy předané pronajímatelem 7. března 2024 výhradně 
k provozování veřejné linkové dopravy dle Smlouvy o VS1, jak je uvedeno v části VIII. odstavci 1 
Smlouvy.  

b) Povinnost uvedená v části VIII odst. 3 Smlouvy se na užívání Malých autobusů předaných dne 7. 
března 2024 nevztahuje. 

c) Z povinností uložených v části VIII odst. 4 Smlouvy je Nájemce nadále povinen předložit 
Pronajímateli do datové schránky a zároveň také e-mailem na adresu

měsíční přehled o ujetých kilometrech a spotřebě CNG (paliva) za každý dodatečně 
pronajatý Malý autobus předaný dne 7. března 2024, který bude obsahovat minimálně tyto údaje: 
VIN, počáteční a konečný stav tachometru, spotřeba CNG v kg, období. Nájemce bude zasílat tyto 
výkazy v editovatelné podobě (např. v aplikaci MS Excel, formát .xls nebo .xlsx). 

d) Závazky nájemce uvedené v části VIII. odst. 12 Smlouvy se nevztahují k užívání Malých autobusů 
předaných dne 7. března 2024. 

6. Pokud bude Nájemce používat Malé autobusy přenechané dne 7. března 2024 i k jinému účelu  
než k plnění závazku veřejné služby pro Pronajímatele, je povinen vést ve svém účetnictví podrobnou 
analytickou evidenci údajů rozhodných pro řádné zaúčtování nákladů a výnosů pro přepravy realizované 

                                                           
1 Pro účely Dodatku č.1 je pojem Smlouva o VS definován jako Smlouva o veřejných službách v přepravě 
cestujících uzavření mezi Pronajímatelem a Nájemcem dne 27. 12. 2023, ev. č. KK03147/2023 



Stránka 3 z 3 

podle smlouvy o veřejných službách, kterou má Nájemce uzavřenou s Pronajímatelem, a pro ostatní 
přepravy. To znamená, že Nájemce bude dle Smlouvy o VS oprávněn účtovat Pronajímateli pouze 
poměrnou část nájemného za autobusy odpovídající poměru kilometrů realizovaných dle Smlouvy o VS 
a poměru kilometrů realizovaných pro ostatní přepravy. Pro upřesnění se uvádí, že totéž poměrové 
pravidlo platí i pro ostatní druhy nákladů, které Nájemce vykazuje Pronajímateli při plnění veřejných 
služeb. 

7. Přílohou č. 1a) Seznam autobusů se od 7. března 2024 nahrazuje příloha č. 1 Seznam autobusů. 

8. Smluvní strany se dohodly, že Nájemce je povinen uhradit Pronajímateli za užívání 3 ks Malých 
autobusů předaných Nájemci 7. března 2024 za období ode dne 8. března 2024 do 31. května 2024 
částku 227 472,77 Kč bez DPH, a to do 20. června 2024, přičemž za datum uskutečnění zdanitelného 
plnění se považuje 1. června 2024. Nájemce výslovně prohlašuje a ujišťuje Pronajímatele, že práva a 
povinnosti ze Smlouvy ve znění Dodatku č.1 ve vztahu k 3 ks Malých autobusů předaných Nájemci 7. 
března 2024 dodržoval a dodrží i v celém období ode dne 8. března 2024 do 31. května 2024. 

 

 
1. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení Dodatku č. 1 nezakládá neplatnost nebo neúčinnost 

celé Smlouvy. V případě, že se některé ustanovení Dodatku č. 1 ukáže jako neplatné nebo neúčinné, 
zavazují se Smluvní strany nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným 
či účinným, které co nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního neplatného či neúčinného ustanovení. 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu posledního z oprávněných zástupců Smluvních stran 
a účinnosti v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) dnem 1. 6. 2024, za předpokladu, že nejpozději do 31. 5. 
2024 bude Dodatek č.1 uveřejněn v registru smluv. 

3. Nájemce souhlasí se zveřejněním celého textu Dodatku č. 1 včetně příloh v registru smluv. Zaslání 
Dodatku č. 1 do registru smluv spolu s postupem podle § 5 odst. 8 zákona o registru smluv zajistí 
Pronajímatel neprodleně po podpisu Dodatku č. 1. Smluvní strana, která zašle Dodatek č. 1 k uveřejnění 
v registru smluv, se současně zavazuje informovat druhou Smluvní stranu o provedení registrace tak, 
že jí zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Dodatku č. 1 bez zbytečného odkladu 
poté, kdy sama obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky druhé Smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace smlouvy obdrží obě Smluvní strany zároveň). 

4. Dodatek č. 1 byl projednán a schválen Radou Karlovarského kraje dne 20.05.2024 usnesením č. 
RK 650/05/24. 

 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

 1a) Seznam Autobusů 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že Dodatek č. 1 vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
Pronajímatel Nájemce 

Místo: Karlovy Vary 

Datum:  

 

Místo: Žlutice 

Datum: 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Jan Bureš, DBA 

(podepsáno elektronicky) 

Jméno: Marta Hudcová 

(podepsáno elektronicky) 

 



Příloha č. 1a - Seznam autobusů

Dopravce: VV autobusy s.r.o.

Pořadí výrobce vozidla VIN vozidla
typ vozidla/ 

specifikace

Číslo oblasti 

dle projektu

1 SOR Libchavy spol. s r.o. TK9R1XXHVPLSL5126 střední 4

2 SOR Libchavy spol. s r.o. TK9R1XXHVPLSL5070 střední/tažný 4

3 SOR Libchavy spol. s r.o. TK9R1XXHVPLSL5124 střední/nošic 4

4 SOR Libchavy spol. s r.o. TK9R1XXHVPLSL5155 střední 4

5 KAR group, a.s. ZCFCS72A905545633 malý/tažný 4

6 KAR group, a.s. ZCFCS72A805535448 malý/tažný 4

7 KAR group, a.s. ZCFCS72A305556000 malý 4

8 KAR group, a.s. ZCFCS72A505556001 malý 4

9 KAR group, a.s. ZCFCS72A705560101 malý 4

10 KAR group, a.s. ZCFCS72A805560494 malý 4

11 KAR group, a.s. ZCFCS72A805559376 malý 4

12 KAR group, a.s. ZCFCS72A505560940 malý 4

13 KAR group, a.s. ZCFCS72A605549283 malý 4

14 KAR group, a.s. ZCFCS72A305543862 malý 4

15 KAR group, a.s. ZCFCS72AX05554499 malý 4

16 KAR group, a.s. ZCFCS72A105568338 malý 4

17 KAR group, a.s. ZCFCS72A305568339 malý 4

18 KAR group, a.s. ZCFCS72A705548563 malý 4

Smlouva o nájmu CNG autobusů pro zajištění dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje – oblast Žluticko - Tepelsko




